
 

 

 

UCHWAŁA NR 1144/2023 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie aneksu do umowy o realizację w latach 2023 ‒ 2024 

programu polityki zdrowotnej pn. 

„Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat 

uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 48b ust.  

1 i 4 i art. 48c ust.  2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r.  poz. 2561, 2674 i 2770 oraz  

z 2023 r. poz. 605, 650, 658, 1234, 1675, 1692, 1733, 1872 i 1938) oraz art. 34 ust. 1 pkt  

10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270, 1273, 1407, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy z dnia 21 września 2023 r.  

o realizację w latach 2023 – 2024 programu polityki zdrowotnej pn. „Powiatowy program 

przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat uczęszczających do szkół 

podstawowych w Powiecie Polickim”, którego projekt stanowi załącznik do uchwały. 

  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach. 

 

§ 3.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 Załącznik  

do uchwały Nr 1144/2023 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

projekt 

 

   

ANEKS  

z dnia … grudnia 2023 r. 

 

do umowy z dnia 21 września 2023 r.  

o realizację w latach 2023 ‒ 2024 programu polityki zdrowotnej pn.  

„Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat 

uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim” 

 

zawarty pomiędzy: 

 

Powiatem Polickim z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, zwanym dalej 

„Zleceniodawcą”, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Policach, w imieniu którego 

działają:  

1.  Andrzej Bednarek – Starosta Policki,  

2.  Beata Chmielewska – Członek Zarządu Powiatu w Policach, 

 

a 

 

Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego z siedzibą w Szczecinie (71-252) przy ul. Unii 

Lubelskiej 1, ujawnionym w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych  

i zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonym przez Sąd 

Rejonowy Szczecin – Centrum, Wydział XIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego                   

za nr KRS 0000009581, NIP 852-22-11-119, REGON 000288892, zwanym dalej 

„Zleceniobiorcą”, reprezentowanym przez dr n. med. Konrada Jarosza – Dyrektora, zgodnie         

z wyciągiem z Krajowego Rejestru Sądowego, 

 

o następującej treści: 

 

§ 1. W umowie o realizację w latach 2023 ‒ 2024 programu polityki zdrowotnej  

pn. „Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród dzieci w wieku 8 lat 

uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim”, zawartej w dniu 21 września 

2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 „4. Kopia oferty oraz aktualizacje kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji programu  

 na rok 2023 oraz planu i harmonogramu poszczególnych etapów/działań realizacji 

 programu, stanowiące załączniki odpowiednio nr 2, 5 i 6 do niniejszej umowy,   

 są integralną częścią umowy w ustalonym końcowym brzmieniu.”; 

2) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zleceniobiorca zobowiązuje się zrealizować program zgodnie z kopią oferty, 

z uwzględnieniem aktualizacji kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji programu  

na rok 2023 oraz planu i harmonogramu poszczególnych etapów/działań realizacji 

programu, o których mowa w § 1 ust. 4, w terminie określonym w ust. 1.”; 

3) dodaje się załączniki odpowiednio nr 5 i 6 w brzmieniu ustalonym w załącznikach 

odpowiednio nr 1 i 2 do niniejszego aneksu. 

 

 

 



 

 

§ 2. Aneks sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron.  

 

§ 3. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

ZLECENIODAWCA                                                                             ZLECENIOBIORCA 



Załącznik nr 1 do aneksu  

                  z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

Załącznik nr 5 do umowy 

                z dnia 21 września 2023 r. 

 

1 

 

AKTUALIZACJA 

 

Kalkulacja przewidywanych kosztów realizacji programu 
 

Zestawienie kosztów realizacji programu w 2023 r. 

Lp. Rodzaj kosztu 
Rodzaj 

Koszt 

jednostkowy  
Liczba 

jednostek 

Wartość 

[PLN] 

miary [PLN] Razem 

I. Koszty realizacji działań 

I.1. Badanie przesiewowe *) Badanie          60,00               267        16 020,00     

I.2. Interwencja specjalistyczna **) Konsultacja     1 500,00                 -                    -       

I.3. 

Działania edukacyjne  dla dzieci i 

rodziców/opiekunów prawnych oraz 

skierowanych do dyrektorów, nauczycieli i 

innych osób biorących udział w  Programie,  

koszty transportu i inne koszty niezbędne do 

realizacji Programu z wykluczeniem 

kosztów zakupu sprzętu 

Pakiet    13 636,00                   1        13 636,00     

Suma kosztów realizacji zadania    29 656,00     

II. Koszty administracyjne 

II.1. Koszty administracyjno-księgowe Miesiąc     2 168,00                   3         6 504,00     

II.2. 
Koszty nabycia licencji systemu 

komputerowego oraz licencji  programu 
Komplet    12 340,00                   1        12 340,00     

II.3. 
Koszty  nabycia sprzętu  niezbędnego 

do realizacji  Programu ***) 
Komplet     1 500,00                   1         1 500,00     

II.4. Koszty działań marketingowych ****) Pakiet     5 000,00                   1         5 000,00     

II.5. Wynagrodzenia koordynatora Ryczałt     5 000,00                   1         5 000,00     

Suma kosztów administracyjnych    30 344,00     

Suma wszystkich kosztów realizacji programu  60 000,00     

*) Z doświadczeń oferenta wynika, iż maksymalna zgłaszalność do programu dzieci wynosi 70%; z uwagi  

na powyższe obniżono poziom populacji objętej programem i badaniami przesiewowymi w stosunku do ilości podanej 

w Konkursie Ofert. 

**) Interwencja specjalistyczna (cena jednostkowa 1 500,00 zł) płatność ryczałtem za 16 porad/konsultacji  

po wykonaniu pierwszej wizyty. Założono, iż 14% uczniów biorących udział w badaniach przesiewowych zostanie 

skierowanych do interwencji specjalistycznych. 

***) W roku 2023 zaplanowano zakup stopnia do wykonania step-test'u, zakup mebla do oceny gibkości  

i ciśnieniomierza z mankietami dla dzieci. Pozostały sprzęt zabezpieczy oferent w ramach posiadanej bazy sprzętowej. 

****) W roku 2023 zaplanowano wykonanie: druk plakatów, druk materiałów informacyjnych (zgoda opiekuna  

na badanie). 

............................................................... 
 (podpis osoby upoważnionej) 



1 

 

Załącznik nr 2 do aneksu  

                  z dnia 29 grudnia 2023 r. 

 

Załącznik nr 6 do umowy 

                z dnia 21 września 2023 r. 

AKTUALIZACJA 

 

  3. Plan i harmonogram poszczególnych etapów/działań realizacji programu (należy wymienić i opisać  

w porządku logicznym wszystkie planowane w ofercie działania oraz określić ich uczestników i miejsce ich 

realizacji) 

 

Nazwa działania Opis 

 
Planowany 

termin 

realizacji 
 

Zakres działania 

realizowany przez 

podmiot niebędący 

stroną umowy
1)

 

Lp. Grupa docelowa 

 

1. 

Wdrożenie programu 

przez Realizatora 

 

1. wybór administracji i 

koordynatora programu u 

Realizatora, 

2. zapewnienie wsparcia 

informatycznego dla 

systemu informatycznego 

służącego do organizacji 

kompleksowych działań 

prewencji i leczenia 

nadwagi i otyłości w 

populacji dziecięcej, 

3. zawarcie umów z 

podwykonawcami i 

osobami fizycznymi z 

niezbędnymi 

kwalifikacjami oraz 

doświadczeniem do 

realizacji programu, w 

tym badań 

przesiewowych  i 

poradnictwa dla dzieci, 

4. zapewnienie usług i 

dostaw materiałów 

niezbędnych do realizacji 

programu 

pracownicy 

administracji i 

personel medyczny 

SPSK 1 PUM Sz-n, 

Polskie 

Towarzystwo 

Programów 

Zdrowotnych – 

wsparcie 

informatyczne, 

podwykonawcy - 

pielęgniarki szkolne, 

osoby z niezbędnymi 

kwalifikacjami do 

realizacji programu, 

usługodawcy i 

dostawcy materiałów  

październik 

2023-

grudzień 2023 

 

2. 
Realizacja badań 

przesiewowych 

przeprowadzenie badań 

przesiewowych i 

identyfikacja dzieci z 

nadmierną masa ciała 

pielęgniarki szkolne, 

dzieci uczęszczające 

do szkół 

podstawowych, dla 

których organem 

prowadzącym są 

odpowiednio Gmina 

Dobra, Gmina 

Kołbaskowo, Gmina 

Nowe Warpno i 

Powiat Policki  

październik 

2023-  

15 grudzień 

2023  
(dzieci z 

rocznika 2015 

– 437 osób) 

 
styczeń 2024-

marzec 2024 
(dzieci z 

rocznika 2016 

– 498 osób) 

przeprowadzenie badania 

przesiewowego i 

identyfikacja dzieci z 

nadmierną masa ciała 

(ośrodek medycyny szkolnej 

wybrany w drodze rozeznania 

rynku) 

3. 
Prowadzenie 

interwencji 

specjalistycznych 

1.interwencja czterech 

specjalistów: lekarza, 

dietetyka, psychologa, 

specjalisty z zakresu 

aktywności ruchowej, 

2. pakiet badań 

osoby z niezbędnymi 

kwalifikacjami oraz 

doświadczeniem do 

realizacji 

poradnictwa dla 

dzieci, 

styczeń 2024-

czerwiec 

2025 *) 

 
(dzieci z 

rocznika 2015  

przeprowadzenie interwencji 

specjalistycznych  

(zlecenie realizacji 

wybranych interwencji 

podwykonawcy, wyłącznie w 

sytuacji braków kadrowych u 

                                                 
1)  Dotyczy zakresu działania tej części programu, która będzie realizowana przez podmiot niebędący stroną umowy. 



2 

 

diagnostycznych 

laboratoryjnych krwi. 
dzieci z nadmierną 

masą ciała 

wyłonione podczas 

etapu 

przesiewowego 

i 2016) Realizatora Projektu)   

4. 
Prowadzenie szkoleń 

dla rodziców 

dwa spotkania 

edukacyjne z rodzicami 

dotyczące stylu życia 

rodzice dzieci 

objętych badaniami 

przesiewowymi 

styczeń 2024-

grudzień 2024 
 

5. 
Koordynacja działań 

programu 

nadzór nad badaniami 

przesiewowymi i 

interwencjami oraz 

realizacją projektu 

personel medyczny 

SPSK 1 PUM Sz-n 

październik 

2023-

czerwiec 

2025 

 

 
*) Interwencje stanowią cztery spotkania z czterema specjalistami (16 wizyt), które odbywają się w ciągu 12 m-cy od 

wizyty pierwszej 

 

 

 

 

 

............................................................... 
(podpis osoby upoważnionej) 

 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy                                        

w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Stosownie do treści art. 48b ust. 1 i 4 oraz art. 48c ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2561 z późn. zm.): 

1) w przypadku programów polityki zdrowotnej wyboru realizatora tego programu dokonuje 

się w drodze konkursu ofert; 

2) w zakresie nieuregulowanym w ustawie do trybu przeprowadzenia konkursu ofert                              

i zawarcia umów o realizację programu polityki zdrowotnej stosuje się odpowiednio 

przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące przetargu; 

3) dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, polega na udzieleniu realizatorowi programu 

wybranemu w trybie określonym w art. 48b dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia                       

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

 

Natomiast zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 10 i art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.): 

1) zasada jawności gospodarowania środkami publicznymi jest realizowana przez 

podejmowanie, w głosowaniu jawnym i imiennym, uchwał organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego dotyczących gospodarowania środkami publicznymi; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego, udzielając dotacji celowej, w tym jednostce 

sektora finansów publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 

międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 

umowę, która określa w szczególności: 

a) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację                        

są przekazywane środki dotacji, 

b) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 

budżetowego, 

c) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej 

części dotacji celowej, z tym, że termin ten nie może być dłuższy niż terminy zwrotu 

określone w niniejszym dziale.  

 

W dniu 21 września 2023 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 1085/2023 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację w latach 2023 ‒ 2024 programu 

polityki zdrowotnej pn. „Powiatowy program przeciwdziałania nadwadze i otyłości wśród 

dzieci w wieku 8 lat uczęszczających do szkół podstawowych w Powiecie Polickim”, 

zwanego dalej „programem”. 

 

Następnie w dniu 21 września 2023 r., pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach 

a Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, zwanym dalej „realizatorem 

programu”, zawarta została umowa o realizację w latach 2023 ‒ 2024 ww. programu. 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?cm=DOCUMENT


2 

 

Pismem znak DR-081-66/2023 z dnia 12 grudnia 2023 r. Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie zwrócił się do Zarządu Powiatu w Policach  

z wnioskiem o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do ww. umowy w zakresie aktualizacji 

kalkulacji przewidywanych kosztów realizacji programu na rok 2023 oraz planu  

i harmonogramu poszczególnych etapów/działań realizacji programu. 

 

Powyższy wniosek wynika „(…) z konieczności zakupu w roku 2023 dodatkowego sprzętu 

niezbędnego do realizacji programu (oprócz planowanego zakupu stopnia do wykonania  

step-test'u zakup mebla do oceny gibkości i ciśnieniomierza z mankietami dla dzieci) oraz 

zwiększonymi kosztami nabycia licencji wraz z obsługą informatyczną w zakresie  

licencji (…).”. 

 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Zarząd Powiatu                             

w Policach uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2023 rok. 

 

 


